









یک کارشناس اقتصادی :

## کاهش شدت تورم ماندگار نیست



یک کارشناس اقتصادی گفت : پس از شوک تورمی، تقاضا برای خرید کالاهایی به شدت کاهش یافت و در بازه زمانی شاهد آن بودیم که قیمت فروش برخی از کالاها به کمتر از قیمت نهایی تمام شده رسید اما اتفاقی که افتاده این است که برخی از تولیدکنندگان و فروشندگان از این بازار کناره‌گیری کردند و عرضه محدود شد و در نتیجه عرضه به کمتر از تقاضا رسید و باز هم قیمت‌ها افزایش پیدا کردند.

علی حیدری در گفت‌وگو با ایلنا درباره گزارش اخیر بانک جهانی از سه برابر شدن فقر مطلق در ایران و اینکه آیا این آمار نهادهای بین‌المللی قابل استناد هستند، اظهار داشت: عموماً تحلیل‌های سازمان‌های بین‌المللی براساس اطلاعات و داده‌هایی است که نهادهای معتبر داخلی ایران منتشر می‌کنند. به عبارت دیگر گزارش بانک جهانی از رشد فقر مطلق در ایران منتشر کرده این گزارش حاصل از اطلاعات و آماری‌هایی است که توسط مرجع رسمی کشورمان مانند مرکز آمار به انتشار رسیده است.

وی ادامه داد: اساساً نهادهای بین‌المللی از خود داده یا آماری را منتشر نمی‌کنند بلکه اطلاعات منتشر شده از سوی مرجع رسمی در یک کشور را مورد تحلیل قرار می‌دهند و نتایج تحلیل‌های خود را منتشر می‌کنند، البته این



یک کارشناس حوزه کار، اجرای نظام پرداخت هماهنگ

حقوق برای همه شاغلین و بازنشستگان در کشور را خواستار شد و تاکید کرد: با توجه به شرایط اقتصادی و وضع معیشت آحاد جامعه و به منظور پرهیز از تبعیض در پرداخت حقوق‌ها شایسته است که تمهیدات لازم در خصوص بازنگری در افزایش حقوق کارمندان و کارکنان دولت و بازنشستگان کشوری و لشگری همچون بازنشستگان تامين اجتماعى صورت‌گیرد.

حمید نجف در گفت‌وگو با ایسنا، با اشاره به افزایش ۲۸

درصدی حقوق بازنشستگان تامين اجتماعى اظهار کرد: دولت در خصوص بازنشستگان تامين اجتماعى افزایش ۲۸ درصد به علاوه ۵۱۵ هزار تومان ثابت را لحاظ کرد که احکام آن از شهریور ماه صادر شد ولی در مورد بازنشستگان کشوری و لشگری همچنان ۱۰ درصد افزایش حقوق لحاظ می‌شود که این امر نیاز به بازنگری دارد.

وی افزود: بازنشستگان کشوری و لشگری چشم انتظار

تصميم دولت هستند که آیا برای آنها نیز این افزایش منظور

خواهد شد یا نه؟

این کارشناس حوزه کار متذکر شد: وقتی از تورم صحبت می‌کنیم این تورم همه افراد و گروه‌ها را شامل می‌شود و



مسکن بر خوردار است.
علی اصلائی-فعال حوزه کار-در گفت‌وگوبا ایسنا، بر لزوم فراهم کردن زیرساخت‌های اولیه برای ساخت مسکن کارگران در کشور تاکید کرده و می گوید: اگر می‌خواهیم جامعه کارگری خانه‌دار شدن طبقات متوسط و ضعیف مسکن‌برابری آنها تسهیل کنیم.
وی داشتن امنیت شغلی را اصلی مهم در خانه دار شدن کارگران عنوان کرده و می‌گوید: بهترین شیوه برای ساخت مسکن کارگری، تعاونی‌های مسکن است. تعاونی‌های مسکن باید در داخل کارخانه‌ها راه اندازی و کارگران به عضویت در آنها تشویق شوند و کارفرمایان هم در بحث تامین مسکن کارگران به کمک‌بیایند.

یک کارشناس حوزه کار خواستار شد؛

### اجرای نظام پرداخت هماهنگ حقوق برای همه شاغلین و بازنشستگان

نجف تصریح کرد: در سالهای گذشته تفاوت در پرداختها شاید در حد دو سه درصد بود ولی امسال در حوزه بازنشستگان سایر سطوح تامین اجتماعی افزایش ۲۸ درصدی را در نظر نگرفتند و مثل شاغلین دولت و بازنشستگان کشوری و لشگری، افزایش ۱۰ درصد تعیین شد. این مساله برخی نگرانی‌ها در جامعه بازنشستگان را ایجاد کرد اما در نهایت خواسته‌به حق آنها محقق شد.

وی با این اعتقاد که افزایش ۱۰ درصدی حقوق شاغلین و بازنشستگان دولت با توجه به نرخ تورم منصفانه نیست، افزود: قرار بود در خصوص افزایش حقوق بازنشستگان کشوری و لشگری و شاغلین دولت نیز تصمیماتی گرفته شود که هنوز خبری نیست و تکلیفشان روشن نشده است. این کارشناس حوزه کار در پایان بر ضرورت اجرای نظام پرداخت هماهنگ حقوق برای همه شاغلین و بازنشستگان تاکید کرد و گفت: باتوجه به شرایط اقتصادی و تورمی و وضعیت معیشت آحاد جامعه لازم است که نسبت به افزایش حقوق کارمندان و کارکنان دولت و بازنشستگان کشوری و لشگری نیز همچون بازنشستگان تامين اجتماعى تمهیدات شایسته و لازم هرچه سریع‌تر پیش‌بینی شود.



ها را افزایش دهند البته امسال اتفاقی که رخ داد این بود که بر خلاف سنوات قبل ناهماهنگی در افزایش حقوق و پرداختی‌ها را شاهد بودیم.

معاون تعاون وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی پاسخ می‌دهد؛

### چرا تعاونی‌ها بهترین راه خانه‌دار شدن مردم هستند؟



به‌گفته این‌فعال حوزه کار، دریافتی کارگران آفندر نیست که بتوانند در طرح‌های مسکن آورده بالایی بیاورند یا در عهده اقبساط سنگین وام مسکن برآیند لذا باید در بحث مسکن کارگری، کارگران را به طور ویژه تر دید و تسهیلات ارزان قیمت و بدون بهره به آنها اختصاص داد. فتح الله بیات -فعال کارگری نیز تامین مسکن ارزان برای خانواده‌های کارگری را خواستار شده و می‌افزاید: هم اکنون بخش اعظمی از حقوق کارگران صرف هزینه‌های مسکن و اجاره بها می‌شود از این رو اگر تعاونی‌های مسکن خوشنام و با سابقه وارد چرخه ساخت و ساز شوند گام مؤثری در خانه دار شدن کارشناسان و کم درآمد خصوصاً کارگران برداشته‌می‌شود.

### اقتصادی ۵

#### اخبار

دیبرکل کمیته ایرانی اتاق بازرگانی بین‌الملل مطرح کرد:

#### دیپلماسی اقتصادی، گمشده تجارت ایران



دیبرکل کمیته ایرانی اتاق بازرگانی بین‌الملل می‌گوید: دیپلماسی اقتصادی فقط انتخاب رایزن نیست، رایزن بازرگانی یکی از ابزارهای لازم در این حوزه است. اتاق بازرگانی هم‌به‌دیپلماسی اقتصادی به‌عنوان یک استراتژی توجه‌دار. محمد خزاعی اظهار کرد: دیپلماسی اقتصادی امروز نه تنها در ایران بلکه در دنیا مطرح است و در بسیاری از کشورهای دنیا به عنوان یک مسأله استراتژیک به آن نگاه می‌کنند. برای همین سازوکارهایی برای آن فراهم شده و دستگاه‌هایی را متولی این کار کرده‌اند.

وی در تعریف مفهوم دیپلماسی اقتصادی گفت: استفاده از ابزار سیاسی برای تأثیرگذاری بر مناسبات اقتصادی، به‌نفع منافع ملی در هر کشوری و بالعکس استفاده از ابزار اقتصادی، مناسبات اقتصادی، سازمان‌ها و مجامع بین‌المللی، سازوکارهای داخلی برای تأثیرگذاری بر مناسبات سیاسی و همچنین کسب منافع بیشتر برای هر کشور است. شاید تأثیرات عوامل اقتصادی بر مناسبات سیاسی در چند دهه گذشته به مانند امروز خیلی خودرا نشان نداده بود، اما شاهد هستیم که از نیمه‌های قرن بیستم به این طرف، توجه‌به این مقوله‌شدت پیدا کرد. سازمان‌های بین‌المللی تأسیس شدند. اتحادیه‌های منطقه‌ای بحث مناسبات اقتصادی مطرح شدند. گروه‌های متعددی در دنیا به وجود آمدند. از گروه بیست بگیرد تا گروه هفت، گروه هشت و گروه‌های دیگری که نگاه جدی به مقوله اقتصاد در دنیا داشتند و تأثیرات اقتصادی بر مناسبات

سیاسی؛ بنابراین در یک جمله کوتاه، تأثیر و تأثر عوامل اقتصادی بر مناسبات سیاسی و مرادوات بین‌المللی و دو جانبه در جهت منافع ملی کشورها و همین‌طور رعایت ملاحظات و مناسبات سیاسی بر مرادوات تجاری و اقتصادی. دیبرکل کمیته ایرانی اتاق بازرگانی بین‌الملل با اشاره به اهمیت پیگیری دیپلماسی اقتصادی در وزارت خارجه، بیان کرد: توجه به مسائل اقتصادی در وزارت امور خارجه، همیشه دغدغه وزرای ذی‌ربط بوده است. من به یاد دارم که در زمان آقایان ولایتی، خرازى و دیگر وزرای امور خارجه مسأله سفر و نقش آن‌ها در مناسبات اقتصادی مطرح بوده است. از طرفی بحث تأسیس معاونت دیپلماسی اقتصادی یک اقدام ارزشمند بود و الآن هم به همان قوت دنبال می‌شود؛ ولی نکته‌ای که در این جا وجود دارد، این است که تأثیرگذاری معاونت اقتصادی با دیپلماسی اقتصادی در وزارت خارجه به تنهایی نمی‌تواند پاسخ‌گوی انتظارات و نیازهای کشور باشد. خزاعی به سایت اتاق ایران گفت: ما نباید تصور کنیم که فقط وزارت خار-جه می‌تواند بر بحث دیپلماسی اقتصادی تأثیرگذار باشد.

وزارت خارجه به‌عنوان یک اهرم بسیار مهم که باید نقش ایفا کند در تنظیم مناسبات، حضور دارد و باید باشد؛ اما واقعیت این است که دستگاه‌ها و نهادهای دیگر، فضای عمومی سیاسی اقتصادی کشور، مناسبات دیگر، مجامع و سازمان‌هایی که سایر وزارت‌خانه‌ها در آن عضو هستند مثل وزارت امور اقتصادی و دارایی، وزارت کار و روابط اجتماعی، وزارت جهاد کشاورزی و حتی وزارت ورزش و جوانان و سایر نهادها، همگی بر بحث دیپلماسی اقتصادی تأثیر گذار هستند. حتی NGO ها و نهادهای عمومی و دیپلماتیک می‌توانند در این مسیر تأثیر گذار باشند. او خاطرشان کرد: لازم است که در کشور یک هسته قدرتمند ایمل با حضور تمام نهادها و دستگاه‌هایی که در این رابطه مؤثر هستند، با محوریت وزارت امور خارجه به وجود آید تا بتواند بحث دیپلماسی اقتصادی و تنظیم مرادوات را در آن جا به بحث بگذارند و دستگاه‌ها و نهادهای کشور هم موظف به اجرا باشند. به این ترتیب آن بحث بیرون‌نگری که در اقتصاد مقاومتی در بندهای دهم تا سیزدهم که مقام معظم رهبری به آن تاکید داشتند، تحقق می‌یابد. در کل خیلی خوشبین هستیم و این روند رو به جلو است.

رئیس اتحادیه‌صادرکنندگان خشکبار عنوان کرد:

#### سر درگمی صادرکنندگان خشکبار در ورود ارز

رئیس اتحادیه‌صادرکنندگان خشکبار گفت: سال گذشته صادرات بسته‌به‌واردات موبایل پیوند داده شد و اعلام کردند کسانی که می‌خواهند موبایل وارد کنند باید ارز صادرکنندگان خشکبار را داشته باشند که تغییراتی هم در این باره حاصل شد. اما امسال نمی‌دانیم دقیقاً چه کار کنیم و تکلیف ارز صادرکنندگان مشخص نیست. محمد حسن شمس فرد در همایش ملی سلامت بسته به ورود موبایل به حضور وزیر جهاد کشاورزی، رئیس سازمان انرژی اتمی برگزار شد با اشاره به اینکه همایش امروز مربوط به افلاتوکسین و باقی مانده سموم است، گفت: تقریباً ۲۵سال است که گرفتار افلاتوکسین هستیم، البته افلاتوکسینی که با آن درگیریم با نوعی که قبلاً با آن مواجه بودیم، متفاوت است. وی ادامه داد: یک پسته آلوده در کانتینر ۲۵ تنی ممکن است محموله را مرجوع کند و تشخیص این موضوع نیز برای صادرکننده بسیار دشوار است. به همین دلیل صادرکنندگان دستگاه‌های مختلفی را برای بررسی بسته‌هایی که قرار است صادر شوند استفاده می‌کنند تا حتی بسته‌هایی که لکه دار هستند نیز جدا شوند. رئیس اتحادیه‌صادرکنندگان خشکبار اضافه کرد: اما بحث باقی‌مانده سموم فقط چندین سال است که مطرح شده است. تقاضا داریم وزارت جهاد کشاورزی در کنار باغداران باشد و در خصوص سمومی که باغداران مصرف می‌کنند نظرات‌های لازم را داشته باشند و باغداران را راهنمایی کنند.

وی در ادامه اظهار کرد: صادرکنندگان کالا را براساس دالر آزاد از باغدار تهیه می‌کنند و سپس آن را صادر می‌کنند. چندین ماه طول می‌کشد تا ارز آنها را وارد کشور کنند. این ارز باید وارد سامانه نیما شود. سال‌هاست که با بانک مرکزی مذاکراتی کردیم که این تفاوت از باعث ضرر تولیدکننده‌ها است. سال گذشته صادرات بسته‌ها را به واردات موبایل پیوند دادند. اعلام کردند کسانی که می‌خواهند موبایل وارد کنند باید ارز صادرکنندگان خشکبار را داشته باشند. تغییراتی هم در این باره حاصل شد. اما امسال نمی‌دانیم دقیقاً چه کار کنیم. صادرکنندگان نمی‌توانند در ضرر باشند. کاهش صادرات مربوط به همین مسائل دست و پاگیر است. رئیس اتحادیه‌صادرکنندگان خشکبار در ادامه تصریح کرد: در مورد صادرات در قانون به صراحت عنوان شده که هر نوع عوارضی بر صادرات ممنوع است. امسال نیم درصد به صادرات خشکبار اضافه شده است که برای صادرکننده آن هم در شرایطی که در واردات ارز مشکل دارند، بسیار مشکل است. از وزیر درخواست داریم که این نیم درصد در شش ماهه دوم سال برداشته شود و همچنین تکلیف ارز صادرکنندگان هم مشخص شود.

آگهی ابلاغ اجرائیه کلاسه:۱/۱۸۴۶/۱۱۰۱۰۱۰۴۰۳۰۰۱۱۴۰۱۰۴

بدینوسیله به آقای محمدرضا فاتح نام پدر: علی تاریخ تولد: ۱۳۶۳/۰۶/۰۹ شماره ملی: ۰۹۴۱۱۳۰۹۹۱ شماره شناسنامه:۵۶۰۱ دهکهارو راهن پرونده کلاسه ۱/۱۸۴۶/۱۱۰۱۰۴۰۳۰۰۱۱۰۴۰۱۰۴ که برابرگزارش مامور ابلاغ شناخته نگردیده آید ابلاغ می گردد که برابر سندن رهنی وشرطی:شماره سند:۹۴۱۷۲،تاریخ سند ۱۴۰۰/۱۰/۲۹ تنظیمی دفترخانه اسناد رسمی شماره ۱ شهر قم متعهد: حسن حسین لولوام(گیرنده)ومحمدرضا فاتح(راهن) متعهدله: مهدی صبانی مبلغ ۰۰۰/۰۰۰/۰۰۰/۰۰۰،۲۱۰ دهکهارمی باشدکه در برابر عدم پرداخت وجه بستانکار درخواست صدور اجرائیه نموده پس از دریافت قانونی اجرائیه صادر و بکلاسه ۱۹۸۳/۱۴۰۱ در اداره اجرای اسناد رسمی قم مطرح می باشد لذا طبق ماده ۱۸ آئین نامه اجرائی مفاد اسناد رسمی به شما ابلاغ می گردد از تاریخ انتشار این آگهی که تاریخ ابلاغ اجرائیه محسوب است فقط یک نوبت در روزنامه چاپ درج ومنتشر می گردد طرف مدت ۱۰ روز نسبت به پرداخت بدهی خود اقدام و در غیر اینصورت بدون انتشار آگهی دیگری عملیات اجرائی طبق مقررات علیه شما تعقیب خواهد شد.درضمن شما موظف هستید نسبت به ثبت نام در سامانه ثنا(سامانه ابلاغ دادگستری)اقدام نمایید. (هم الف ۱۵۶۸۲)

رئیس اداره اجرای اسناد رسمی قم-مهدی روزخوش





